PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 29.10.2020.

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N. ““ Brruti Ing “-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i pusetave nga burimi deri né koligjion dhe pompa e ujit né fshatin Kapre

W

me numér identifikues: 621-20-5552-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-140-521'

Nenil Lénda o ag@s —
é@:’:‘ﬂ - PR

) 7 :
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: o

Rregullimi i pusetave nga burimi deri né koligjion dhe pompa e ujit né fshatin Kapre

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 14,257.12 €; ( katermbedhjete mij e dygind e pesedhjete e shtate
Euro e dymbedhjete cent).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; \ )
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(€) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); -

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve 18 aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (&
pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pi:'lqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén i{angl 1pe§[se bc:}z] né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /// O

2 ggegjé}(lprok ripit

. zﬁ:} ( ﬂ/LQ(D

EPRT
Pér Kontra mn

Emris N.N. % Brruti Ing -
Dragash

Pozita: menagjer

Nénshkrimi: %

Data: 29.10.2020.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke perfshiré t¢ gjitha shtojcat piér kéte dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né tg.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilal jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) éshie palé n& kontraté dhe &shté i obliguar & kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraié.

[.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pir t& gjitha hollésité duhet i raportojé
Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i pagubet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara,

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet & b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizalimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

110 “KVK?” do & thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktiésojné cili &sht@ lgji q& i pércakton 8 gjitha ¢éshtjet g nuk jang t& mbuluara né& kontratg,

2.2 Konlrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi .

3.1 Transferimi do (& jet valid vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes té cilés Kontrakivesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjest & saj te njé palé e trets.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pagest, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shurnave q& duhet t& paguhen ose & do 1& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies & t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shi€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontrat€s sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& dilura Autoritetit kontraklues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nEnkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né té njgjtén menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve t€ tij ose pungtoréve L& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg g e tejkalon até 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit (& periudh&s s& garancisg, t'i transferojé menjgheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoriletit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢i japé Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion, Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
auloritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet g€ jan€ t€ nevojshme per ekzekutim 1€ miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
L€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara ni kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion & tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativin e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralg apo ligjet anésore t& Republikeés se Kosovis (€ cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjati

realizimit 1 obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N baz€ & dispozilave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakies do t& béjé (& gjitha pérpjekjet e
nevojshme per 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakivesi pér t gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti kontraktues. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Exzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén ¢ KosovEs dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 'té tij gjithashtu t’i respektojné dhe (& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 1€ kontraigs, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakives.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojn€ dhe t€ pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t gjitha punét g& ai/ajo do L€ bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 18 punimeve do
1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ prilet nga njg kontraktues i afté dhe me p#rvojé q& ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve q& jang
perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (£ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit (2 punés pér arsyet ¢ méposhtme;

a. ne qofté se per kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té lojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiits pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pun ose personel
tetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve velém nise kualifikimet ¢ Lyre pérkatése, ose karakteristikat jang ng thelb t& barabaria ose mé 18 mirg
se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 18 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t&€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t# saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé gshié pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe té dubur & obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekulimit 1€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
prongs sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund (& periudhés garantuese (& defekleve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t8 Kontrakuuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Malerialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démitim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeye dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)y  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara,




11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ ateher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Neg qofté se ekzistojng arsye {€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimingjé sigurimin dhe
té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&8 Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12,2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& pungéve (& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthej€ prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit {€ Projektit. .

12.4 Paraqitja e programit ¢ till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvoggloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé ng
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, neése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjal@ pérpilimit 8
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sheé i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ siguroj€ siguring né vend-punishle gjaté gjithé periudhés s& ekzekulimit dhe do (8 jet® pErgjegjés pér t&
marré hapat ¢ nevojshém, né interes (€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t8 treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t8 rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér (& siguruar qi
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

£4.1 Kontraktoesi do (€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marrg parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose #shit€ kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me
qétlim t& mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta
qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakluara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (& jeté né shpenzime 1& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 'T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit € vértetimit t& pérfundimit 1€ punive.

15.4 Menaxheri i Prajektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ watimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve q& do t8 pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe ng fund 1@
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorgzuar nga Kontrakiues, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésej ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje 1& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta [ajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim t€ bigje kérkesé pér zgjatje 1 periudhés sé realizimit p8r té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, piérves nése ka ndenjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& (& mund 18 kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim Kontraktuesit kets
zgjatje t& periudhés s€ realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje (& periudhgs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Auteritetit Kontraktues né normin ditore 18 cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén
e percakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kentraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé (8 menit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c} t& hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtiriti
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontrakluesit, i
cili do (& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet e molit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve &
punésuar né vend-punishte, malerialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera ng
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme 1€ & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&

pérdorura, t€ afta pér tw kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punégs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do € komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshion ge té nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund (€ shqyrtoj€ regjistrin ¢ pungs né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, té biéjé ose t& marr njé kopje t8 shénimeve té cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet & specifiknara ng kérkesg duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plolésojné
kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pgrfshihen né& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéher® nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmir#sojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, (8 cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit 1€ punéve gjaté E€ré kohgs, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t8 punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qeéllimi | mbikéqyrjes gshté © kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né keh& ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésits qi
mund Ui hasé n€ kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Auoriteti kontraktues do (€ keté 1€ drejlg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 18 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojs progresin e p&rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikufli
qé peérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré qé 1€ pércakiojé nése komponentét, malerialet
dhe mjeshi€ria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bihet né vendin e prodhimit, (abrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend {jetér, sic mund € specifikohet né kontratg.

225 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Auloriteti kontraklues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 12 japg njé deklarats pér
piképamjel € (ij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund € kérkojné q& kéto teste 1€ persériten né € njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkél, Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezuliatet e ri-testimit do (& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes s& pungve duke ia térhequr verejtien se ato mund & ndikojng me vone né
kualitetin ¢ puniéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjeherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlertsojné se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojn€ ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

24.2 Pagesal do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data n& 1€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Puniive pér (€ cilat nuk &shté dhéngé normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bshen n# llogaring bankare té dhéné né Pjesén V,
Ydentifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njgéjti formular, q¥ i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé,
duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin e kontratgs. Kontraktuesi do 18
paguhet per sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (€ kontrai¥s paushaltg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé (& t8 cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t§ bigjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet ng fuqi deri sa té behet pagesa e parg, por
shuma e garancisg duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakluesi, Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht p&r kryerjen e punéve. Koniraktuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ng keté ményré me
furnizim (& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas orarit 18
pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve ng bazé t& pagesés.

Nemi 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1§ ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontrakuest mund & z€vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé™.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratiss s& logarisi
pérfundimtare & referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ("1 dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve té vlerésuara t& punéve 18 pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérleton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs sg kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a, NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarist, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasé dhe Parallogari qé
gshté pérfunduar; ose
b. N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e akliviteleve 18 pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni29  Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtelése q& tregojné né detaje vlerén e pungs sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrat€s, né ményré qé Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (& kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (§ pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

ay Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave 1& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund e jete rasti. :

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose le pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontrakluesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisg
pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (€ dorézojé
nj¢ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim kensiderohen ngjarjet si ng vijim:

() Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVE.

(o) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jeré, auloritetet publike, shiérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesé apo

shpenzime shtesé p8r Konlraktuegin,

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ng lshimin e vértetimit pér pérmbushje (2 kontratés.

() Koatraktuest has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve (& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet n& prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté penges# pér verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te jete informuar prej 8
paki€n 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga konirakluesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit &8 duhur ngé shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér &8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 keng kaluar né ményré 1€ k&nagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderchet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim (8 pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thénk, nese kjo Eshié e pershiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij
Jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mg pér p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (8 heq# ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
béjé ndonjé ndryshim 1 gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do (€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18 cilat mund (&
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur, Periudha mbi
pergjegjgsing e defekteve pér 1 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté biré
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até

pjesé t€ punimeve e cila &shtg ndikuar nga nd8rrimi apo rinovim.

34.3 Nese shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nj# dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:




a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé dikd tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kosteja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk éshié né gjendje qi t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz & Kontrakiuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt g t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do € parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pergjegiésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do 8 jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 8 fillojé né
datén ¢ pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit 1& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur (€ jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 (8 jené pérfunduar né ményré 8 tilld & @ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se¢ jang realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérlundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 18 cerlifikatés pérfundimtare & pranimit dhe (& cilat kang
mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t8 kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ keté t& drejté pér kéto kompensirne:
a) diémet; dhelose
b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ siprpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
a) déme € peérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kité nen do 18 zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund (& shképus Kentratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pBrishijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (g
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto L&
vonesés;




¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
5& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projekiit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo & pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratgs, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do (& pigrfundoj vazhdimesing ¢ pérmbushjes sé punive sa mé pare
gt Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b#jé vlerésimin e pungs s& kryer pjestrisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta ¥n€ até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 NE qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjiherg, do té siguroj vend punimin dhe fa liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashts
kontrollit té paléve kontrakiuese. :

38.2'Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjatjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarriésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejts qé shid e mundur duhet ti sigurojé
punédhéngsit nj¢ deklaratg me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé objekiive si
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet ldhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjels 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'f vier&sojé 18 gjitha punét e pérfunduara né minyré qi Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afali pér permbushje & obligimeve nga Kontraktuest 18 detyrimeve ¢ kontratés mund 18 zgjatet edhe PEr njé periudhié
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE gofté se kontraktuesi per njé koh@ té gjate &shte beré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratss.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t¢ koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i liogaritur ato me minus pagesat ni
avans qé jang marré para dat@s sé léshimit (¢ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve 8 pakryera, sig éshig
cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do (& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonj¢ pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd€rpritet pér shkak 18 interesit 1€ Antoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& [&shoj njé certifikaté pér. vler8n e punés sé bérg, materialet e porositura, koston
e arsyeshme 1€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (¢ Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Pungt, shpenzimet ¢
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans 1€ marra deti né datén e certifikatés.

Neni 440 Prona



40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Penét do t€ konsiderchen &
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qofté se pamundésohet pErmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para
pranimit ¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat €shig arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g8 mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra Getrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shig e mundshme. Nése cilado Palé e sheh (€ dobishme, palét do
1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshien ose nése Pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
té jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes diéshton, palét mund & merren vesh 8 pérpigen (€ pajlohen pérmes
institucionit té specifiknar ng KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajlimit,
secila palg do & ket€ (€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé&sore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa hers g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha
géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Turidiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Ligii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t€ jete gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shi& [shéno shumeén e signrisé

iguri timi " L
Siguria ¢ ekzekutimit s ekzekutimis]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumatf,

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

(c} humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.......

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jet& : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2 .
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
01.12.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén &shié 10% té ¢gmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[(Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té biéhet
né momentin e dorézimit ¢gé& jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit & punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivishi asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagijer | projektit nga OE eshte: Fetah Melegi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit 1€ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura ésht€: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik té pérkohshém,

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratiés

39.1

Pérgindja qé do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhija €

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésorc

lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézchet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajichen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
Kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgiidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézchet né arbitrazh & Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




R g

h 8 Tmﬁ %“f?

Numri i Prokurimit: 621-20-53552-5-2-1 — Titulli Rregullimi i pusetave nga burimi deri né
koligjion dhe pompa ¢ ujit né fshatin Kapre

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari it Tenderit

Pér: [K.K. Dragasitf
(€ vazhdim & tekstit “Autoriteti Konirakiues™)

Titulli i kontratds: Rregullimi i pusetave nga burimi deri né koligjion dhe pompa e ujit n
fshatin Kapre

Si pergjigic ndaj leuts suaj & Resés péc @ tenderuar pr kontratén e mésipirme. ne, (8 poshté
nénshkruarit. deklarojmé yé:

1. T kemi kontroiluar dhe pranuar plo@sisht pérmbajtjet ¢ dosjes s¢ tenderit me Numér & Prokurimit:
<621-20-5552-5-2-1 >, Ne pranojmé dispozitat e saj né 18¢Ssi. pa rezervim ose kulizim.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézojimé. né pajlim me kushtet ¢ dosjes si tenderit dhe afitet kohore ti pavagitura, pa
vezerved apo kufizim:

3. Cmimi total § tenderir éshie:

R TS T BarE nE s

R

Cmimi i tenderit né shifra;

Dhe né fjalt (R TERMBEPRIE L EDEGIND B R ES ORI B AT A L0 B DRMBRD B N D)
[NesE SRR IR i QLR ST i e oo

4. Ky tender dshid valid pr nj@ periudht prej [SHana rumsio
dorézim & tenderéve,

Al 600 die) nga data finale pér

aél‘sipér € sigurojmé nj¢ siguri € ekzekutimit para
< per Gy

reiidignasifurise |

6.  Operalori  Zkonomik

b, Operator kané ke nacionatitet:  |shékg
?légm“ i g{fjnghqiperm'_]

7. Ne e bigjme ket kirkess. pér kétd tender [§ GBS EHOSE ahlfkehel: me @ drejisn tong

18 udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke tepdervar pér & njdjtén kontratd me ndonjé
formular tjetér
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1

Punit Parapregaditore | Njgsta | sasia | gmiminjasi|  Cmim b téré

Té gjitha

masat mbrojlése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 1 punct, négjithé zongn ku de té 2hvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té
instalimeve niéntoksore tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né giendje 1& méparshine me kasto té vetén financiare

punét né pérputhje me normat teknlke dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjese pér ti marsi

Shanimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet rrjeti |
vjitsjellésit,si dhe né zonat ku do té kontreollahet ghe testohet rrjeti )
L1 akzisrues sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m' m 551.16 0.10€ 55.22 €
Punét parapérgatitore, sh&nimi gjeodezik | gypit kryesor furnizues té
uiésjellésit t& rrjetit t& ri , kaptazhave , ujgmhbledhésit deri ne stacionin ¢
1.1.2 |pompimit , si dhe shpérndarjen deri né kygjet shtépizke .N& matjet m 552.16 0.10¢€ 68 33 €
gjevdezike t& pérfshihen té gjitha punet e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Punét Parapregaditore - 110.43 €
2 Punét e pastrimit dhe demalimit | NiEsta [ sasia | Criminjesi Cenimi 1 téri

Shkyaja e dhe rikyaja e rejetit te ri t ujésjellésit duhet béhet ni pérputhje me prajektin , standardet evropiane dhe Eurokodin . Kompani puntkryes
fillimisht duhet ta Instaloj rrjetin e ri pastaj shkygjen dhe demontimin e rejetit té vietédr ekzistues né ményré gé komuniteti 18 mos mbetete pa ujé,

Pastrimi ? terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- né 2onén
Bjeshké ku doté kalojé rrjeti furnizues DN 90 pér zgjerim té kapaciteteve .
Pasteimi i tyre béhet normal me rrjedhén e ujésjellasit me gjerési 0.5m sipas )

2.L.1 |projektit pér t| mundésuar kompanisé punikryese hapjen e kanalit , Sidhe m 552.16 3.20€ 11043 €
targimin ¢ largimin e mbeturinave té krijuara né deponi,Deponin e cakton
Investitori.Llog .né m'

Demolimi | kaptazhi's ekzistuese té vietér sé bashku me rijetin e vietér ts

2.1.2 |ujisjellésit, materili | demoluar ngarkohet , transportohet deri né depanin komplet 1.00 150,00 € 150.00 €

me 18 afért 1& péreakiuar nga vrgant mbikgyrés. Liog kampler.
Gjithsef: Punit e pastrimi dhe demolimit 260.43 €

3 Punét Tokésore Njésia Sasia Cmimi njisi Crmimi [ térg
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé V- Vil toké shkémbore-bjeshkore,deri né thellésing 2.00m' pér rrietin e i shpérndarés té
ujésjellésit, zavendisimin e ati] t& vietér prej kaptazhave té burimi , deri né Stacionin e pempimiy kryesoré me qéllim 18 ngitjes s& kapaciteve
pér shirytézimin e ujit pér nevoia 16 komunitetit té Fshatit Kapre.Pas hapjes 58 kanalit 16 ngjeshet me vibrator pjesa e frasés sé ujtsjellis,
duhet patur kujdes sidomos te gypi (& ri per zgjerimin e kapaciteteve me Dimenzione DN90 mm |, 16 mbrohet aga shafitja/deformimi i kanalit
Saarim: Knali hapet me gjerdsi B=1.20m me qéllim t& futje paralel td gypave ujisjellésit BN 20mmt deri né Thellésin H=2.0m ,Sigurimin nga
shembja dubet ta bi)é punékryersi, sipas detaleve teknlke té pétishira né projekt.

3.1.1 |VEREITIE : Punimet do té kryhen me makiner) aty ku ka mundési té shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona e punimeve
zhvillihet n#é terene té ashprs, ti thepisura me lartiisi 1110.97m, 8shté e pa mundur g té transportohen té dérgohen makinerit ¢ rénda pér
hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhis né burime ; s dhe drenazhimit pérrath kaptazhis
Punét me doré (GO%) m3 795.11 150€ 1,192.67 €
Punét me makineri (40%) m3 530,07 1.50¢ 785.11 €
Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1rim, trashési 10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
BYPit . sipas vérejtjeve dhe pirshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér puniniet tokésore. Gjaté vendosje sé réres té aplikohet
glonumetria 18 peércaktuar nié bazé 18 reegullave dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore ne vepér.Ngieshja sipas normave
DiN,DPr 103% Llog m3

3.1.2 |VEREITIE : Punimet do té kryhen me makineri aty ku ka mundési té shkoj makineria pjesa tjetér me doreé pér shkak se zona e punimeve

thvillihet né terene t# ashpra, té thepisura me lartést 1110.97mm, éshté e pa mundur gé té transportahen 1& dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime , sf dhe drenazhimit péreeth kaptazhés

Rérd (0-1) mm

I . md I 165.65 i 5.00¢ I 82825 €




Largimin e ujérave nentokseré me pomsé té cilét shfagen gjaté gérmimit té kanalit, ta cilét PeNgoj ecurin e punés né instalimin e refetit té
ujesjellésit, Duke marré parasysh gé njé pjesé e uiésjellésit kalon né zonén ne aférs; té prrockés dhe l8shesave (& rrugés glaté ekzekutimit té
3.1.6 pProjektit mund baflafagohemi me sasi shumé t& madhe 18 ujit, Uog. me ora/pune me aprovimin e arganit mbikqyres.

Angazhimi | pompés pér [argimin e ujrave aéntoksosé -oréfpune 10 5.00€ 50.00 €

Vendosja e trakis mbrojtése detektuese me gier#si 3 cm pirgjats gjitha
3.1.7 [trasesé s& rrjetit t& ujsjellésit, per ta indentifikuar zonén se ku ndodhet m' 55216 c.10€ 55.22 €
gypat pas mbulimit té kanalit.

Vendasja e trakés mbrajtise sinjalizuese me gjerdst 3 cm pérgjaté gjitha
3.1.8 |trasesé sé rrjetit té ujésjellésit, pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet m 552,16 0.0 € S531€E
gypat pas mbulimit té kanalit.

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimit t& rrjetit ujésjelldsit me sas] L8
dheut té pérzgledhur pa guré me trashési sipas skicave dhe detajeve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete /staciopazh, pastaj vendoset
pjesa tjeter ¢ dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi né

Wi, - P m3 662.59 LO0 € 662.59 €
319 giendje t& méparshme , dheu | tepér largohet né deponin mé té afért 1a -
caktuar nga organi mbikgyrés. N& gmim liogaritet mbushja dhe mbulimi i
kanalit me doré duke angazhuar makinering dhe fugin punétore
Gjithsej: Punit tokésore 3,639.04 €
4 Punét montuese (Fitingjet} i Njésia [ Sasia | Cmimi njési Cimi i térg

Plesét montuese t€ vendosjes dhe instalimit t& gypit shpérndasrés pér rrltjen e kapaciteve té ujit né Komunén e Dragashit, si dhe té rrjeti
shpiirndarés nga kaptazha e re derl né stacionin e pompimit kryesoré- duhet montuar dhe instaluar né koordinim me Ndérmarrjen pér shérbime
Publike t& ujisjellésit né Komunién e Dragashit {Hidroregjionit Jugoré),si dhe né pérputhje me projektin , detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né
pérputhjen me normativa ndértimore né fugi si dhe standardet 150 9001/2008

Puniit Furnizuese dhe montuese t& rrjeti té ujésjellésit prej prej kaptazhés deri n& rezervuarn ¢ stacionit pompimit kryesoré me qillim té ngitjes s@
kapaciteve pér shfrytézimin e ujlt pér nevoja té kamunitetit té Fshatit Kapre

Bleraj, furnizimi | Gypit PEHD DN 90 mm |, 10 bara :5DR 17, pér zpferimin @ rrietit 16 ri

Montimi me salfdim | Gypit PEHD ON 90 mm , 10 bara ; $DR 17, duke
perfshiré t& giitha shpenzimet {fuginé punétore, dhe pajisjet montuese dhe
saliduese) Transporti me miete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka m 1104.32 400¢€ 4,417.28 €
mundési té& depéroj pasaj me doré duke angazhuar fugine punékore,

‘411

Né pozicron pérfshihet punét toksore hapja e kanaleve me dim 0.5x1.50m 5
dhe furnizimi ,montimi dhefnstalimi i Gypit HOPE ON 125mm § brinjézuar
per drenazhimin dhe grumbuilimin e jit pérreth kapatazhés ng burime , Né
amim llogaritet edhe vendosja e filrave nga zhavarr, Liog komplet pér i
kaptazhat duke llogaritur (fuging punétore, dhe pajisiet montuese dhe komplet 1 150.00 € 150.00 €
demontuese), Transporti me mjete alternative kuaj, traktoré deri aty ku ka
mundési e depéroj passj me doré duke angazhuar fuging pungtore,

Punét Furnizusse dhe montuese té fitingjeve té rrjeti té ulésjellésit prej kaptazhés deri né stacionin e pompimit Kryesoré, Transporti béhet me
mjete alternative kuaj, traktoré deri aty ku ka mundisi 18 depéraj pasaj me doré duke angazhuar fuging punétore

4.2.1 |tidhese kéndore 90 shkallé -Lidhese me fllanxhé Gusit DNS0/S0 copé 2 3000 € 60.00 €
- 4.2.2 1Gjysém lidhése me fifanxhé pér gyp PE (alkaten) B90/50mm copé 2 30.00€ 60.00 €
- 4.2.3 |Filanxhié mbyllése me tapé DN 90mm cupéd 2 30.0D € 000 €
4.2.4 |Adspter Blanxhi PE (Me saildim) DN 90 mm copd 2 30.00 € G000 €
B Gjithse]: Punét montuese [Fitingjet) 4,807.28 €
10 Shayrtimi dhe Testimi i rrjetit

Me parfundimin ¢ montimit, para mbulimit t& kanalit ta béhet testimi bidraullk | gypésjellésit nén presion pravues sipas udhézmeve té prodhuesve té
gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike ta ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikeyrés. Liogaria né m’ té gypit t&
testuar,

10.1.1 {Testimi rrjetit | m [ ss216 | oioe 55.22¢€

Para léshimit né puné té gypésjellsit éshté o nevojshme t& béhet desifektimi i gypit sipas rregullave té njohura té diséna né kashtet leknike te
ekzekutimit dhe né prezence té organit mbikqyrés . Uogaria né m' té gypésjellssit 18 dezifektuar,

10.1.2 |Dezifektimi i rretit | o | “ss218 | omoe 55.22€

Gjithse[: Punét e Testiml dhe dezifektimit & rrjetit 110,43 €

SN SN
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. REKAPITULIMI - RECARITULATION

1 Punit Parapregaditore 110.43 €
2 Punét demoluese : 260.43 €
3 Punét Tokésore 3,639.04 €
4 Punit montuese {Fitingjet) 4,807.28 €
5 Shgyrtimi dhe Testimi i rrjatit 11043 €

8,927.62 €

1 PUP;fIME PARAPREGADITORE

Nr, Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)

Gérmimi | dheut me vegla dure te dheut té kategoris se IV, V dhe VIl pér ndértimin e Kaptazhes. GErmimet e terenit do té kryhen né bazé te
detaleve teknike duke ! rrespektuar kioat dhe disnivelet ashiu siq eshté pércaktiar né tender. Dheu | giormuar hudhet né afési 15 zones
kufizuese , sipas nevojés njé pjesé e dheu kthehet. pérséri tek muret & kaptazhes aty ku ka nevoj t& mhushet zona e gérmuar , pjesa e dheut té
tepert largohent né Deponin e pércaktuar nga organi mbikgyrés. S& bashku me organin mbikgyeds gérmimet regiistrohen né lilwat e
ndértimit, do té behet Hogaritia ¢ vértetd e sasive. Nése glaté gérmimeve arrin deri té shembjet & mundeshme aksidentale apo nga
pakujdesia e cita vien deri té rrezikimi ,rrezikimin e personelit t& punés pér masrespektimit te kritereve te percaktuar té sigurisé, pérgjegjésin
1 e mban kontraktori (punékryeersi } | cili do t' barté ti giithashpenzimet pér té sjeliur né gjendje e mepaseshme te terenit ashtu sig ko gene
para fillimit te puneve, Gjaté katkulimit té cmimeve duhet Rogaritur edhe testimin e moduleve t& arritura t& ngjeshmérisé té materialeve té
tokés dhe duke i dh#éni certifikata e atestit lidhur ma arritien e modulit te ngjeshjes . [ cili nuk duhet té jeté mé | vogiis se Ms= 400 Kg/fema.
" |VEREITIE : Punimet do té kryhen me makineri aty ku ka mundési tg shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona e punimeve,
zhvillihet né terene té ashpra, t8 thepisura me Jartési 1110.97m, éshté e pa mundur qi té transportehen té dérgohen makinerit e rénda pir
hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhis

Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materiale té tiera né zonén ku do té vendosen Kaptazhat . Né kété pozicion parfshihet edhe
1.1 {transporting depani 1& pércaktuar nga organi mbikgyrés Llogaritfa ne m2 té punimeve.

Puniét me vegla dore {100%) m2 10 2.00€ 20.00 €

Prerja dhe demolimi | kaptazhés sé viete , se bashku me fitingje, bajpas si
dhe elementeve tera pisrcjellése pusetave monitoruese , materiali |

demeoluar ngarkahet dhe barte deri deponin e afért te pércaktuar nga komplet 1 Looce 100.00 €
organi mbikgyrés. Llog komplet

1.2

Shenimt t veprés hidroteknike shenjezimi i akseve dhe vendoska e piketimit
horizontal dhe vertikal , NE& ményre g¢ pércaktohen qarté pozicionimi |
vendosjes sé kthinés si filtrave para shkarkimit té ujit né kaotazhe duke i
L3 |Mogaritur edhe disnivetet ku eshie vendosen fitingjet duke I marre parasysh 2 10 0.10¢€ 100€
kuota ¢ pércaktuara né detalet teknike & pérfshira né projekt. Llogaritur né
ma,

Gérmimet me vegla dore | tokés duke angazhuar fuqiné punétore, né njs
hapsiré t@ gjerd, né kategoring {-vil [ Foke Shkernbore-bjeshkore) me njé
ramje te cepet ansore 1:10. Dheuw i gérmuar largehet anash nja 2 m nga
cepet e gérmimit, Pasi té jeté kryer germimi j geré i dheut jaget anésore
skarpatet punohen me dorg, edhe né sipérfagen e pashtme té gérmimit
riefshohan - nivelizohen dhe ngjeshet me making vibsuese, Thélissia e
Bérmimit bichet né bazé disniveleve dhe kuotave gieodezike té perfshira ng
detalin teknik & Kaptazhes duke péarfshiré edhe themelet . Llogaritja né
m3.

m3 10 A 2000 €

1.4

Furnizimi, transporti, mbushia dhe hedhja, shtrirjz & zhavorit (Buri i thyer 0-
63mm) me perberje natyrore, ni njé trashési shiress d = 10+150m, N kéts
pozician pérfshihet hudhja e zhavorrit né bazén e themeleve té kaptazhes,
né bazamentin e pusetave monitorosuese me valvuls . Ngjesh;a kryhet me m3 5 6¢ 30.00¢
sperkatie me ujé dhe pastaj deri té ngieshja e kérkuar, t8 paktén 150 MPa /

15 mn3 do té béhet para se t& hudhet beton, Llogaritur pé m3,

Furnizimi dhe shtrirja e dheut te germuar t& tepert me vegla dare rreth
Raptazhave pas pérfundimit te penimeve dhe kthimin e terenit né gjendje

N o m3 L) 20G¢ inoh e
16 te mé parshme, Llogaritja né m3,

< <




1.7

Gérmimet me vegla dore 18 dheut té kategorisé 111V dhe VI pér hapien e
kanaleve per vendosjen dhe montimin & gypave shkarkues per furnizimin

larginun e teprices se ujit nga kthines grumbulluese té kaptazhave sipas
detaleve teknike té perfshird né projekt Anét e kanalit té gérmuara
germohen me pjerris n& 1/10.Fundi { kanalit duhet te rrafshobiet me saktisi
prej £ 1 cm. Gjatésia mesatare deri né 25,0m, Llogaritja né m3.

me uje te ujembledhesit ON 100mm dhe DN 80, si dhe bajpasit per |, per|

in3

25

1€

50.00€

GIITHESES PUNET PARAPREGADITORE

231.00 €

PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E TE

PUNET LATUESE

PRICES UIIT ME KAPTAZHE

Nr,

Pérshkrimi i Pozicioneve

Nidsia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€}

Eurnizimi, transporti dhe montimi | pahive prej drudi pir sipurimin e
hendekut/gropés ndertimore ku do té ndértoher Kaptazha me dimenzione
sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt nga shembiet ¢ mundeshme,
ne kete pozicion perfshihen té githa shpenzimet, Gjaté montimi pahive

pérfundimit te punime. Giatésia mesatare e 10m pér sipurimin ne rast
2gjerimit. Llogaritja ne m' té punimeve. Transporti behet me mjete
slternative kuaj , traktoré der aty ku ka mundési 18 depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punétore ,

duhet aplikvhen mekanizma me mundési té demontimin te lehte pas}

m2

1€

B0GE

2.1.2

Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm amti kerruziv deri pe
Theliesin maxil.0 m i ¢ili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té
montohen né kthinén kontrrolluese ku jané vendosura filingjet sipas

alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka mundési té depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punétore .

perskkrimi dhe skices se projektit. Liog né capé ,Transporti behet me mjete] -

cope

500€

Furnizimi , Punimi dhe montimi i rrietit nga kaptazhat e burime ded o
Ulembledhes DN 100 me fitingjet pércjelidse s, per furnizim me uje
ujembtedhesin , si dhe bapasin DN 90 pie zbarzjen e KTHINES né rast nevaje
pet pastrimin e tij apa né rast avari né rrjeté te ujésjellésit, shkarkimin e
tepricés duke reegulluar nivelin e projektuar té mbushjes sé rezervuarit me

dispozités dhe detaleve teknike né projektduke perfshice pjeset montuse|
dhe dementuese, fitingjet me te glitha shpenzimet sipas projektit. Né gmim
tiogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor deri né zoné ku ka
muzndisi L depértojé ,pasaj me doré duke angathuar fuging punetare
trenapori deri né punishte,

ujd. Ne kete pozicion perfshihet furnizimi dhe montimi i gypave ON 40 sipas|

komplet

150 €

150.00¢€

2.1.4

Furnizimi ,Punimi dhe shtresimin e filteave t6 fraksioneve 16 16-31 mm 6

sipérme té kaptazhits pér kullmin & ujérave natyrort 1 burimit té il futen
né kaptazhd , sipas detalit teknike ng projekt. Llog né m3 me té@ gjitha
shpenzimet. Ne gmim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj ,
traktor deri né zoné ku ka mundssi té depértojé pasal me rloré duke
angarhuar fuging pungcore trenapori deri né punishie, Né gmim ltogaritet
transporti me mjete alternative kuaj, traktor dert né zona ku ka mundasi ti
depértolé pasaj me doré duke angazhuar fuginé punétore trenapori deri né
punishie,

shtresuar né shiresa cdo 30cm me ngieshje deri né lartésine soletis saf -

m3

0.00¢

2.15

Furnizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave ts fraksioneve t& 63 mm ta
shtresuar nd shtresa ¢do 30cm me ngjeshje deri né lartésine soletas se
sipérme té kaptazhés pér kullmin e ujérave natyroré té burimit té cidsr futen
nd kaptazhe , sipas detalit teknike né projekt, Llog né m3 me té ghtha
shpenzimet. N& qmim llogaritet transperli me miete alternative kuaj |
traktor deri né zoné ku ka mundés) 1 depértojé ,pasaj me dore duke,
angazhuar fuging punétore trenapori deri né punishte,

m3

50€

50.00¢€




Furnizimi Punimi dhe shtresimin dhe rregullimi dhe mbrojtja e shiresimis té] |
filtrave me material natyeal rrethanoré pérgjatt zonés sé kapjes 5é ujit. Liog
né m32 me té glithas shpenzimet. Né qmim Hogaritet transportt me mete
alternative kuaj , traktor derl né zoné ku ka mundési té depériojé ,pasaj me
doré dike angazhuar fuging punétore trenapari derl ns plinishte.

mi

50¢€ 5000 €

GUTHESE) PUNET LATUESE

%‘i

313.00¢

PUNET E BETONIT

Nr.

Pérshkrimi i Pazicionave

Nijisia

Sasia

Cmimi Gjith@se] (€}

31

Furnizimi , kallupimi dhe Betonim | shtreses sé varfer te tamponit me C-
20425, me njé trashési prej 5 cm. Tamponi i vendosur mbi shiresen e
parapérgatitur e shirese té zhavorrit pas atestimit té Modulit t& ngjeshjes.|
Llogaritja né m3.

ml

0.20

50€ 16,00 € V

3.2

Furnizimi , kallupimi dhe Betonimi i themeleve té Kaptazhes me klase beton
armuar C 25/30, themel pllaké sipas peojektit. Reqetds s& betonit duhet ti
shtohen aditive me qellim g& masa e betonit krijohet g pa papershkeshme
nga uji dhe rezistente ndaj ngricave. ’

Para hudhjes né veper té betonit duhet ti matet kansistenaca dhe té hudhet
né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 900172008 . Ekzekutimi | punimeve duhat t8 bihet ni
pérputhje me detalet teknike té pérfshira né projekt. Uogaritja né m3 pér
beton arme , armimi | themeleve pllake duhet té béhet né pérputhie me
dimenzionimin dhe detalin e armimit té pérfshiré né projekt. Verejtje:
Betenii shtohet Aditiv 18ngazues pér baton hidroizolues mase (ASTM C-454
i 1ibit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té ngjashme nga produktet vendore), |
shtuar'tek betani t jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pErshkueshmérisé nga uji reic papiérshkueshmiring nga ufi, rezistentd nga
ciklueseve {ngrirje-shkritje} dhe kriprave dhe acidve W - 347,150 8467.

m3

0.9

55¢ 4950 € \/

33

Furnizimi , kallupimi dhe Batenimi i pllakés s& bazamentit te kaptazhes mbi
themel - né piesen e poshtme te kthines prumbulluese te uji ku jane te
vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve taknike té projektit, me klase
betoni € 25/30, me trashésid = 30 ¢m . Reqetés sé hetonit dubet Li
shtohen aditive me gelim g& masa e betonit krijohet & pa papérshkeshme
nga uji dhe rezistente nda| ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet kansistenaca dhe té hudhet
nE vepdr né pérputhje me teknalogjing betonit, si dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 9001 /2008, Ekzekutimi | punimeve duhet té béhet pg
pérputhje me detalet teknike té pérfshira né projekt.Liogaritia né in3 pér
beton arme, armimi | késaj pilake duhet t& bihet ni pérputhje me
dimenzionimin dhe detzlin € armimit té pérfshirg né projekt, Verejtje:
Betoni 1 shtahet Aditiv 1éngézues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-494
itlpit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té ngjashme nga produktet vendare). |
shtuar tek betoni | jep vet? plastifikuse dhe permiréson rezistencéin ndaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshmiring nga uji, rezistents nga
cikluesave {ngrirje-shkrirje} dhe kripsrave dhe acidéve W - 347,150 8467,

m3

1.1

55.00¢ 6050 € \‘/

-~ '.Y
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3.4

Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi i mureve te objekkit t& kaptazhes nga
betonarme, sipas detaleve teknike t& projektit, me klase betoni C 25/30, me
trashdsi d = 20 cm . Regetés si betanit dubet ti shtohen aditive me gellim
aé masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente neaj
ngricave,

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenacs dhe té hudhet
né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulloret dhe
standardet Euecocod 9001/2008. Exzekutimi i punimeve duhet té béhet ni
perputhje me detalet teknike té perfshira né projekt. Llogaritja né m3 per
beton arme , armimi ) mureve té objektit stacionit pompimit duhet té béhet
né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit té perfshiréd né m3 2.3 55.00 € 12650 €
projekt, duke pérfshiré edhe plnifikimin e veimave pér kalirn tranzit t# ujit
nga filtrat né kthinén grumbulluese.

Gjaté krijimit t& mureve té njijtén kohi & formohen vutat horizontale dhe
vertikale. Lfogaritja né m3, Virejtje: Betoni i shtohet Aditiv [éngéizues pér
beton hidroizolues mase (ASTM C-494 tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo
1€ ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni ijep veri
plastifikuse dhe pérmiriison rezistencén ndaj pérshkueshmarisé nga uji rrit
papérshkuashméring nga uji, rezistenté nga ciklueseve {ngrvirje-shkrirje) dhe
kripérave dhe acidéve W - 347, iSO B467,

35

Furnizimi dhe Punimi me beton té shiresés perfundimtare mbi \zalimit dy
sbtresoré, né piesé ¢ pliakés si sipirme té rezervuarit d = 4 om, me qéllim
té mbrojtjes sé izolimit nga ndikimet fizike sipérfaqisore duke | dhene] - M2 13 1500¢€ 19.50¢€
ramjen e dubur me suva dekorative, Liogaritia néé m2.

3.5

Betonimi i themeleve te veguara pér t& bird gardh mbrojtés me beton
baton arme me Kasé betoni C20/25. Dimensionet e themelit jang
40x40x50cm.Llogaritia né m3 ku pérfshinet edhe coklla pér ankerimin e, m3 3 53.00¢€ 165.00 €
shtyllave metalike,

GITHESE] PUNIMET E BETONIT 431.00 €

ES

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Pérshkrimi i Pozicioneve | Nigsta | sasia | crmi | Giithésej (€)

41

Punimi i armaturries sipas detateve teknike dhe detaleve te armimit te parfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne ¢mim pérfshihen 18
glitha operacionet @ punis dhe furnizimi dhe perdorimi t materialeve dhe mjeteve ndihmése » sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe
shpenzimet e tjera te nevajshme. Armirimi 18 punohet nga hekuri ndértimar i paraparé né tfogaring statike duke i aplikuar “"Rregulloret pér
standardet teknike pér beton dhe beton t& armuar” Eurocod 800172008 dhe stondardet e aplikueshme pér hekur te betonit, Hekuri
ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshka dhe korezioni i papastér, ti drejtohet, té prehét, té lakohetdhe te
béhet montimi né detaje (vizatime t& detajeve) dhe né bazé té llogaritjes statike.

4.2

Furaizimi | hekurit ndérimor, pastrimi, preeja, pérpanimi dhe montim; |
armatures t& hekurit te brinjdzuar, té giitha né perputhje me llogaritjen
statike sipas detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritfa
né ki.Ng cmim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktord ki 450 0.60¢ 21000 €
derf aty ku ka muadési té depiiro] pasaj me doré duke angazhuar fuqing
pupétore.

GITHESE) PUNIMET E ARMIRUESVE 210.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT

N r | I

Punimet pév hidroizofim dy shtresors do té kryhen né pirputhie me projektin, pershkrimet teknike st dhe standardet e aplikueshme si :
.|Standardin ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarjen e aditivéve gé krijahe shtresa e papérshkueshme nga uji né 2onén ku béhet fzotimi 1

sipériaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ., ne ¢mime perishihen 1@ giitha operacionet e punés, bierjes dhe
shfytezimit té materialit, mjete shuesé, si dhe vendosign e skeleve. N& cmim Nogaritet transporti me mjete alternative kuaj, traktors deri
aty ku ka mundési t& depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuging punétore.

5.1

‘[Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té bredshém dhe bazamentit ku
|iané té vendosura fitingjet , pe ashtu edhe mureve té fushtme dhe pllakés 56
{sipérme 1 rezervuarit t6 stacioneve pompimit me material izoluas té ftotte m2 7.5 2€ 15.00¢€

bitulit,

BRRUTI
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Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese té hidroizolimi me material
hidroizoluese sipas standardeve té aplikueshme & cekur na specifikacionin
teknik duke aplikuar material material hidroizolues me trashési 3 mm |
vendosja béhent né 1& gjithé sipérfagen e mureve bazamentiz dhe pHakese
s& sipérme té betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku gshté
mbeuluar izoliml me shtresé fillestare me bitulit. Materiali hidroizolues

hidraizolues Index béhet me salldim me flaké. Llog né m2

m2

vendoset mbi sipérfagen izoluese té bitulit, vendosie o materilait) .

5¢€

37.50€

5.3

Furnizim dhe montimi I shtresés izoluese & hidreizolimi me material
hidseizotuese sipas standardeve té aplikueshme t& eekur né specifikacionin
tekitik duke aplikuar material material hidroizolues me trashési 4 rm ,
vendosja behent né té gjithé sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése
sé sipérme ta betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku Bsité
mbuiuar lzolimi me shtresé fillestare me bitulit. Materiali hidroizolues
vendoset mbi sipérfagen izoluese té bitulit, vendosie e materilait
hidroizolues Index apo te ngjashme héhet me salldim me fake. Liog né m2

m2

SE

37.50 €

5.4

Vendosja g folisé PYC pér mbrojtjen e shtresave hidroizoluase. ilog né m2

m2

7.5

3.0¢

2280¢€

GNTHESE] PUNIMET £ HIDROIZOLIMIT

112.50¢

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

6.1

Punlmi i kapakut 1é pHakés né dhomén e mbyllur nga Hamarina e prafifuar e
galvanizuar 40xd0cm. Ne kete pozicion perfshihen te gjithé punet e
aevojshme dhe materiale.Katkuliml pér cape.NG ¢mim llogaritet transporti
me mjete alternative kuaj, traktord deri aty ku ka mundési té depéroj pasaj
me doré duke angazhuar fuging punétore deri né punishie.

Copé

(134

140.00¢

6.2

Punimi i veatilimit t& kthines grumbutlusse te ujit, si dhe kthines se
fitingreve nga tuba e palvanizuar e zingut fi 200mm me njié rrjeté mbrojtose.
Lartésia mesatare 2.0m e parapetit, Sipas skicave dhe detalave teknike ne
projekt. Ne kete pozicion perfshihen té gjith punét e nevojshime dha
materiale.Kalkulimi pér cope,

N& ¢mim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktors deri aty
ku ka mundési t& depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuqing punitore
deri né punishte.

Capé

150 €

150.00 €

6.3

Punimt dhe pérpunimi i shkalléve me dorémbajtiés nga cefiky antikorruziy
fi20 mm me rezistencé ndaj ndikimit lagéishtisé, gjerési prej 50 cm ni Jartisi
tdo 0.3m, lartésia totale 1.0 m. Parmakut i shkalléve zgfatet nga ana e
siperme pér 60 cm.Kalkulimi pér copé me perpunim finale t& metalit.
Vérejtje shkallét duhet té mirmbahen né ményré sistematike me ngjyré|
antikorruzive pér rritjen e jetdyjatésisé sé materilait, Né gmim llogaritet
transporti me mjete alternative kuaj , traktoré derl aty ku ka mundesi t&
depérof pasaj me toré duke angazhuar fuging punétore deri na punishte.

Copé

5€

5.00€

&4

Punimin e grilles nga material kulitetit t& lacté [NOXI rrezistueshém ndaj
lagéshtise dhe ekspoaimit té kimikateve me ditsenzione té rrjetd <30 mm, |
cili sherhen pér ndarjen mekanike 1o mbeturinave pluskuse. Furnizimi |
punimi dhe vendosja & inoxi béhet na bazé 1§ detail t& prezentuar né
preject.NE cenim logaritet transporti me miete alternative kuaj , traktoréd
deri aty ku ka mundési té depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuging
puniitore deri né punishte.

Copé

100 €

100.00€

GHTHESE! PUNIMET E AXHYSTATOREVE

395.00 €

PUNET FINALE NE KAPTAZHEN

7.1

Dezinfektimi i kaptazhs Uogaritja té béhet né m2 me ti glitha shpenzimet

duke llogaritur edhe shoyrtimin e pjeséve faznike

kompleat

50.00€




Furnizimi dhe smontimi | gardhi mbrojtés nga rrjeta e tell me dimenzione
50.8x50.8mm duke kufizuar stacioninf polmpimit, me Eela [&] ga!vanizua:r . a0 e 480,00 €
per parforeimin e rrietes se thurur, Teli 8shté vendosur né peiet metalike né
7.2 |lartési prej 2.00m. Kalkuliml t& béhet pér ny.
Punimi T ankerave metalik celiku pér ankerimin/perforcimin e gardhit t&
sigurisé | bérg nga geliku me profile kolona vertikale sipas detaleve teknike
tépérfshiré ni plrcuekr te ner‘_lorcuar per pt?r tlabanm e them.ellt“ beton . Copé " 7€ 112.00¢€
armuar, me qellim te mbrojtje ndaj korrezionit lyhet me najyrén e metalit
anktikerruzive né dy shtresa.Llogaritia t& béhet pér cope njési.
7.3
Furnizimi ¢he Punimi i portés n# garchit mbrojtés/rrethojén t& pérgaditur
nga celiku me profile dne dimenzrone sipas detaleve teknike t8 pértshird né
prajekt. Porta dshté e fiksuar nié kolonat pérkatiise me ané t& cernjerave .
varése. Mbushja metalike dhe tela t& galvanizuar pithure té profilizuar, Cope 1 100€ }00.00€
Porta duhet mbrohet nga korrozioni i minimal duke u nglyrasur me ngjyrén
anktikorruzive te metalit né dy shtresa.Llogaritjste bihet pér cope niisi,
7.4
GIITHESES PUNET FINALE NE KAPTAZHE 542.00€
__ - REKAPITULIMI - RECAPITULATION ;
1 PUNIME PARAPREGADITORE 231.00 €
2 PUNET £ LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E 313,00 €
: TEPRICES UJIT NE KAPTAZHE
3 PUNET £ BETONIT 431,00 €
4 PUNIMET £ ARMIRUESEVE 210,00 €
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT 112.50 €
& PUNIMET E AXHYSTATOREVE 355.00 €
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 542.00 €
TOTAL 2,234.50 €
. |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIPARIMIN.E RRIETIT ELEKTRIK DHE FURNIZIM ME POMPE NE STACIONIN
Nr. Pas, . Pérshkrimi i posicionit I Njésia [ Sasia ] (,‘mihi I Shumat€)

Né emitn duhet 1¢ parashihet blerja, shtritja dhe lidhja sé bashku me elementet !
vendesen né toké dubet té parashihet vetém shirirjo e kabllave paraprakishi té
dhe mbyllja & kanaleve éshte parapa né pjesen ndertimore té projekiit.

idhése dhe materialin e imét pérciellés. Te kabllat e tipit NAYY oe
vendosura né gypa £ brinjg2uar dhe vendosia e reres, ndersa hapja

L1 Furnizim me kabéll ajaror NAYY 4x25mm pér furnizion me rrymé nga shiyfla R i . .
™" |e drurit deri té stacioni | pompimit m 25 30¢€ 125.00€
1.1.2 |Kycfa ne kablion ekzistuese ne bashkepunim me KEDS, komplet 3 50¢€ 5000 &
LI1.3 [Testimete paisjeve dhe kabfave komplet 1 50€ 50,00 €
1.1.4 [Material | imet1 nevajshem per lidhje kamplet 1 S0 € S0.00 €
1.0 Gjithsej rrjeti elektriké 275.00 €
2.1 TABELA DHE PANSIET E POMPAVE
Nr. Pos, Pérshkrimi i posicionit [ Ngsia | siso [ coion Shuma (€ )
2.11 |Tabelat me pajisje t& pompave- Ni gmim duhet té parashihet blerja, vendogfa, lidhja dhe l&shimi ng pune | pompave
Ndérpresé termomagnetik "Legrand-DEX1258" me mbrojtje termike dhe
2.1.2 |Magnetisi dhe mbrojtje diterenciale nga lidhjet me toké Cope 1 30¢ 50.00 €
Softstarter tip 3RW4423-1BC44 364, 18.5kw, 400v me mbrojtje nga goditja
213 hidraulike e pompave. Siemens Copt 1 e 70.00€
- Mbrajtje termomagnetike pér elektromotorr tip: 3RV2021-4EAT0 {27-32}A, . . _
114 [Semens Copié 1 e .00 €
Mbrojtje termoamagnatike pér elekromotors tip: 2RV2021.4U410 {23-28)A. ) }
215 [Siemens Copt 1 e 7000 €
Kontaktoré trepolars tip: 3RT2028-14L20 18.5kw, 230V, 50Hz, INO+INC. .
116 Siemens Copti 1 T0€ 70.00€
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Tabelé e thaté e ndértwar nga Hlamarina me trashési 2mm dhe mbrojtje
mekantke IP6S. Llamarina duhet té jeté e mbrojtur me nglyré té plastifikuar. )
Dimenzionet e saj joné: (120x80x40)cm. Tabela duhet té keté derén dhe| — COPE 1 e 70.00€
3.1.7 |¢elésin pér mbyllje té sigurt .
K.ontaktclré trepolaré tip: 3RT2028-1AL20 18.5kw, 230V, 50Flz, INO+INC. Cope 1 06 70.00 €
2.1.8 {Siemens
Ndz.irpfese ertl{llueS 20A me dy pozita 1-2 tip:8520-54UC pér vendosje né Copé 1 100€ 100.00 €
2.1.9 jderété llamarings
Taster "START" 10A pér vendaosje né deré té& llamarinés tip: PB22-1-10G
Copé i 100€ 100.00 €
2,110
2.1.11 [Taster "STOP" 10A piér vendosje né deré té& lamarines tip: PB22-1-G1R Copié 3 100¢ 100.060 €
2.1.12 [Llampé sinjalizuese LED @16 me ngjyré té kuge Copé 1 00€ 100.00€
2.1.13 |Rele CNP31-24 220V, 50Kz Copé 1 100€ 100.00 €
2.1.14 |Llamgé sinjalizuese LED @16 me ngjyré té kuge Capé 1 106 £ H0.00€
i it &t fleksibil
Notues me kontakt vflt-.zktr:k 1GA me mbrojtje IPG7 dhe kabalf fleksibil HOSVY Copé 1 100 € 100,00 €
2.1.15 [F 2x1.0mm? me gjatési 10m
2.1.16 |Siguresa automatike C-6A me aftési gkyqese 6kA Cope 1 G E 50.00€
2.1.17 [Siguresa automatike 8- 10A me aftési qkygose 8kA Cope 1 50 € 50.00 €
Furnizimi , montimi ¢he instalimi | pompés Thithse Pedrolte apo t&
ngashme me kapacitat fugisé instaluese shiylése té ujrave té pijes me
kéto karakteristika né vijim :
- Fugia instaluese jo mié e vogél se 7.5§W
- Kapaciteti | thithjes ujérave 202a jo mé e vogil se Q= 100-400 I/min
=Lariesia e shtytjes/ ngritjes sé ujit jo mé e vogé s H= 60-85 m larési
- Frekunece Kryesore : jomé e vogel 50 HZ
« Mo vendasje vertikale me thellési instaluese me t8 madhe se 10 m,
- Me temeperaturé ambientate 90 ¢ ‘
e b 2 polshe
2.1.18 |, Denzitet 1000 kg/cms komplet 1 1500 & 1,500.00 €
- Viskazitetit kinematiktik 1 mm2/s
- Prametsi | thithjes DN 100 mm , ndersa | daljes nga pompa DN 90 mm,
Ne kété pozicion pérfshihen té githa shpenzimet duke llogaritur montimin
nga njg ekip e specializear pdr montimin ¢ pompave thithése , montimi
bithet me¢ atesté dhe deklarat té garancisd montuese minimum dy vite .
Montimi dhe pérforcimi | pompiés né stacionit pompimit duke | togaritur
disnivelet thithje dhe largim té ujarave té zeza , behet né baze 1@ detalit
teknik té pérfshiré né project. LLog nis komplet
~ fMaterial | imet i nevojshem per lidhje dhe vazhdim té kabliave si papuge, ‘ | N
2.1.19 [termotkurrése, eti... omplet € 50.00€
. Gjithse] tabelat dhe pajisiet e pompave 2,820.00 €
E « Gjithse] purist e rrjetit elektrik {Log Por LI42IN s ™ ' 3,085,00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER SHTIMIN £ XKAPACITETVE TE GIESIELLESIT NE FSHATIN KAPRE

Y H927.62€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN £ KAPTAZMES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIPARIMIN E RRIETIT ELEKTRIK DHE FURNIZIM ME POMPE NE STACIONIN E
POMPIMIT KRYESORE

£ 4,238.50 €.0

RN

Qf:*fd\aq:»

.

R, '{'\&'

e



